
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
55. schůze rady městského obvodu konané 
dne 02.03.2017 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

Bc. Lucie Feiková (ČSSD) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1375/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádosti o prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1376/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na změnu nařízení města č. 12/2016, kterým se pro účely organizování dopravy vymezují 
na území města oblasti s placeným stáním, ve znění změn provedených nařízením města č.1/2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1377/RMOb1418/55/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/10 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Přehled povolených kácení stromů na území městského obvodu v r. 2016 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1378/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Stanovisko ke škodě na majetku - ul. Gregorova, Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1379/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce „Rekonstrukce 
ul. Kostelní“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1380/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Rekonstrukce bytového domu Newtonova 18“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1381/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Na Liškovci 8 - oprava rozvodů ZTI“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1382/RMOb1418/55/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/10 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce „Fügnerova 4 - rekonstrukce bytového domu“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1383/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě pro akci „Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1384/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku na období roku 2017 Technických 
služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1385/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Souhlas se svěřením cyklostojanů 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka 

Přijato usnesení č. 1386/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Šubertova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1387/RMOb1418/55/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/10 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Žádost o stanovisko k záměru města směnit pozemky Ředitelství silnic a dálnic ČR za pozemky 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1388/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3494/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Zámecká) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1389/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu „OBCHODNĚ - PRŮMYSLOVÝ PARK v Ostravě – Přívoze“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Koksární) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1390/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1391/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1392/RMOb1418/55/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/10 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na uzavření dodatku k nájemním smlouvám č. 10177/2013/OM a č. 11008/2011/OM 
(lokalita ulic Nádražní a Jurečkova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1393/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/11 

Návrh společnosti OVANET, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Průmyslová, Výstavní, Železárenská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1394/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10608/2014/OM (lokalita Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1395/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Žádost o stanovisko ke směně pozemku parc. č. 2051/1 ve vlastnictví cizího vlastníka 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1396/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1036/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu části pozemku parc. č. 1036/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Komenského sady) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1397/RMOb1418/55/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/10 

 

Materiál č. 04/OME/15 

Návrh záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 2202/51 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Lechowiczova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1398/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10321/2016/OM ze dne 18.05.2016 
(lokalita ulice Lechowiczova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1399/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh záměru změnit nájemní smlouvu č. 10350/2013/OM ze dne 17.04.2013 
(lokalita ulice Novinářská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1400/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na vydání zásad ZAS 2017 - 03 Zásady pronajímání sociálních a dostupných bytů v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, zařazených do projektu Koncepce bydlení a její pilotní ověření 
ve městě Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1401/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádost ///////////////////////////////////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 1 v domě s č. p. 2031 na ulici Spodní 
č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1402/RMOb1418/55/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/10 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost //////////////////////////////////////////////// o prodloužení nájmu bytu č. 3 v domě s č. p. 2031 na ulici Spodní 
č. or. 27, který je součástí pozemku p. č. 2031/13 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1403/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádosti nájemců nemovitostí v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz o poskytnutí slevy 
z nájemného z důvodu omezení provozu vnějšími vlivy  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1404/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Návrh na poskytnutí finanční spoluúčasti městského obvodu na realizaci stavebních úprav 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Čs. legií 1222/22, jednotky č. 1222/901 

Hlasovalo pro 5, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Mouka, Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Ing. Macháček 

Hlasování se zdrželi: – 

Přijato usnesení č. 1405/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost společnosti ////////////////////////////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1406/RMOb1418/55/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/10 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost společnosti KUDRNA INVEST, s. r. o., o snížení jistoty 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1407/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
30. dubna 3060, 3059/4, 6, jednotky č. 3060/904 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta 

Ing. Macháček místostarosta Mouka, Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: Ing. Adámek  

Přijato usnesení č. 1408/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 1922/15, jednotka č. 1922/901 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka,  

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: Eva Pašková, DiS. 

Přijato usnesení č. 1409/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/17 v domě s č. p. 2992 na ulici Maroldova č. or. 3 
na pozemku p. č. 1581/22 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o povolení podnájmu bytu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1410/RMOb1418/55/17 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/10 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1411/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1761/14 - Galerie - Hradilova Hořínová - návrh záměru 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1412/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost dědice zemřelého nájemce bytové jednotky č. 1066/15 v domě s č. p. 1066 na ulici 
Zákrejsova č. or. 8, který stojí na pozemku p. č. st. 2309 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení 
nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1413/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1414/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádosti nájemců bytů o změnu sjednané doby nájmu  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1415/RMOb1418/55/17 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/10 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele se zapojením MŠO, Špálova 32, PO, jako dalšího partnera 
do projektu „Vzdělání základ života“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1416/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh na jmenování člena Školské rady při Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 10, 
PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1417/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na změnu termínu konání 57. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1418/RMOb1418/55/17 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Úklidové práce v objektech radnice 
a Tyršova 14“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1419/RMOb1418/55/17 

 

Zpracovala: Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


